^a Antea vitiose, *misericiordiæque custodiis. Spera*, etc. Cæterum illa omnis Jacobi historia cum Hieronymiana expositione conferenda est.

^b Notatum veteri Editori ad libri oram, *sed pro cæterum*; contra Auctoris ingenium ac stylum.

^c Recte eidem observatum est ita melius legi, *ad iudicium operum*, pro quo erat *adjudicandi operum*.

^d Quæ Hieronymiana editio heic verba interserit, *qui eduxit te*, cum Vulgatus interpres atque ipse He-

braicus textus ignorent, videntur nunc, accedente Auctoris nostri suffragio, expungenda.

^e Rescripsimus *super*, pro quo tantum erat *per*. Præcedens proxime *sum* vocula fraudi fuerit amanuensis.

^f Vetus Editor *institi* reponendum suspicatur. Rectius autem paulo post, *Ego idem*, pro *Ergo idem*, rescribi jubet; nec tamen satis videatur loci integritati consultum; sed Auctoris heic vitium est.

que alia, quæ in hunc modum diversis temporibus A acta legimus) ut appareret v. delictet Deus noster in his imaginibus, quas dispensatio suscepta poscebat, non quæ majestati illius competeabant. Sed videamus reliqua.

Vers. 11.—*Si Galgal idolum, tamen frustra erant in Galgal bobus immolantes.* Post eorum commemorationem, quæ clementer egisset, reducta est, undæ fuerat inchoata conquestio, suo sensu, ejusmodi: En quæ scelera ingrata plebis exterior post tot beneficia mea, post tot dona, totque miracula; apertos in contumeliam meam secatur errores, et non aliqua argumentorum subtilitate decepta, confessæ amentia subjugatur! *Si Galgal idolum: tamen frustra erant in Galgal bobus immolantes.* De quo loco, et supra dixi: *Omnes nequitia eorum in Galgal.* Per causalem ergo conjunctionem, id est, *Si*, sententiam convincentis induxit. Id est, cum nulli sit dubium, solas esse in ipsis locis brutarum pecudum imagines collocatas, in quibus utique, et si ipsas pecudes statuissent, supplicibus tamen prodesse non possent: nunc vero, cum rerum vilium viliora illic simulachra, sentientesque ignara visantur, neque sibi, neque a iis quamplam utilitatem datura, *tamen frustra erant* [At. erunt] *in Galgal bobus immolantes*; ac si diceret, credereturne hoc committi posse, antequam fieret, ut apertam stultitiam et profanitatem, nihil in se amplius, quam restum ultimum continentem, plebs quondam virtutibus clara sequeretur? postquam a illos ritus et majestate reverendos, ad vilia fanaticorum instituta descenderet, atque idola, vel mediocriter sapientum subjecta derisui, *frustra*, id est, absque ulla, vel brevis commodi utilitate suspiceret? Sed cum esset amentia clarior die, si homines pecudibus supplicandum putarent, fore tamen turbas, 466 quæ sibi a boum imaginibus felicitatem conferri posse arbitrantur? *Nam et altaria eorum, quasi acervi super sulcos agri.* Consequenter autem profanus ritus, observationum quoque vilitas ipsa convincit, ut sine aliquo locorum delectu aras exstruant, et probrosos deos tumultuariis venerentur altaribus. Ergo quasi cum gemitu et admiratione, quam dseruimus prolata vox est: *Si Galgal idolum, tamen frustra erant in Galgal bobus immolantes: nam et altaria eorum quasi acervi super sulcos agri.* Sed quid subjiciat, audiamus.